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نكته بازی

قاتلان جان پرسپولیس
عمده انتقــادات از خط حمله کم دقت و اســرافکار پرســپولیس 
حول و حوش این است که شاید فرصت سوزی های بی پایان آنها در 
یک بزنگاه کلیدی موجــب از بین رفتن پیروزی و امتیازات حیاتی 
شود. این انتقاد درست است، چرا که مثلا در بازی با گل گهر و ملوان 
یا همین هوادار، در دقایقی نفس هواداران پرســپولیس در سینه 
حبس شد. با این حال این موضوع از یک جهت دیگر هم قابل نقد 
است؛ اینکه ثمربخشی پایین خط حمله قرمزها، روی تفاضل گل 
هم اثر گذاشته است. می دانیم که درصورت مساوی شدن امتیازات 
سرخابی ها، در نهایت تفاضل گل تعیین کننده خواهد بود. با وجود 
تفاوت سبک بازی 2تیم، هم اکنون تفاضل پرسپولیس فقط یکی 
بهتر از استقلال اســت )23به 22( که تازه همان هم به خاطر گل 

خورده کمتر است، نه گل زده بیشتر!

چه روغن سوزی بد موقعی
پیکان رضا عنایتی در یک مقطع تبدیل به تیم خوب و جذابی شد. 
آنها سپاهان را در اصفهان بردند و بلافاصله تیم خوب ملوان را هم 
شکست دادند. بعدتر پیروزی بر استقلال خوزستان و 2تساوی پرگل 
با هوادار و مس رفسنجان هم به کارنامه مطلوب تیم جوان عنایتی 
اضافه شــد اما پیکان در بدترین زمان ممکن به روغن سوزی افتاد. 
این تیم در 3هفته گذشته مقابل شمس آذر، آلومینیوم و ذوب آهن 
متحمل شکست شــده و امروز به شدت خطر ســقوط را احساس 
می کند. پیکان در امتیاز 25متوقف مانده و حالا نساجی را با خودش 
هم امتیاز می بیند، فولاد و استقلال خوزســتان هم فقط 3امتیاز 
کمتر از این تیم دارند و لغزش در هفته های پایانی ممکن است برای 
خودروسازان گران تمام شود. پیکان در 3گام آخر به مصاف تراکتور، 

فولاد و استقلال خواهد رفت.

خب چرا اینطوری است؟
جواد نکونام، سرمربی استقلال بعد از پیروزی این تیم مقابل فولاد، 
در نشســت خبری گفت: »یک نکته را رک و روراست بگویم و آن 
هم اینکه همه دوســت دارند ما ببازیم.« روشن نیست جواد روی 
چه حســابی این حرف را زده اما اگر واقعا او چنین احساسی دارد، 
سرمربی استقلال باید جواب بدهد چرا چنین اتفاقی رخ داده است؟ 
حتما رقابت وجود دارد و رقبا هم به طور طبیعی دنبال نتیجه نگرفتن 
تیم حریف و کامیابی خودشان هستند اما اینکه »همه« بخواهند 
یک تیم موفق نشود، عجیب است؛ حالا یا نکونام دارد اغراق می کند 
یا اینکه برخی مســائل در تیم او طوری بوده که دافعه ایجاد کرده 
است؛ از سبک بازی تا نوع برخوردهای مربیان. کاش آنقدر خوب 
باشید که همه، حتی دشمنان تان ته قلب شان از موفقیت شما حس 

بدی پیدا نکنند.

لالیگا و سایر قضایا!لالیگا و سایر قضایا!
غروب داغ دوشنبه و کلیدواژه هایی که بر جا ماند

بهروز رســایلی|  حرکت سایه به ســایه ســرخابی ها در 
صدر جدول همچنان ادامه دارد. 48ســاعت بعد از پیروزی 
پرسپولیس مقابل هوادار، اســتقلال هم موفق شد فولاد را 
با تنها گل ایمان سلیمی شکســت بدهد و در فاصله 3هفته 
به پایان فصل، دوباره صــدر جدول را پس بگیــرد. بیایید 
داســتان های این بازی را در قالب چند کلیدواژه با هم مرور 

کنیم.

   یک- هیچ
آشناترین و پرتکرارترین نتیجه در این فصل برای استقلال. 
این دهمین برد یک گله استقلال در این فصل بود؛ 30امتیاز 
با فقط 10گل که به خوبی رویکرد اقتصادی شاگردان جواد 
نکونام را در این فصل نشان می دهد. غیراز این، استقلال 4برد 
دیگر هم با نتایج 2بر یک یا 3بر 2داشــته که باز هم برتری 
حداقلی به حساب می آیند و روند اغلب شان هم اینطوری بوده 
که آبی ها ناچار شده اند برای کسب 3امتیاز، بیشتر حمله کنند 
و گل بزنند. مثلا در مسابقه با هوادار یا ذوب آهن، آنها از حریف 
عقب افتادند و به اجبار به حملاتشــان تا رسیدن به برتری 

ادامه دادند. اســتقلال در این فصل فقط 3تیم را با اختلاف 
بیش از یک گل برده است؛ نفت آبادان، تراکتور و نساجی.

   لالیگا
یکی از زردترین و غم انگیزترین جنجال های این سالیان فوتبال 
ایران قبل از همین بازی اتفاق افتاد؛ دعوا بر سر اینکه چه کسی 
ســیاه بپوشــد! درحالی که فولادی ها قصد داشتند با پیراهن 
مشکی در زمین حاضر شوند، استقلالی ها با این بهانه که حسین 
حسینی، گلر آنها قصد دارد سیاه بپوشد در این مسیر مانع تراشی 
کردند. در نهایت هم موعود بنیادی فر، داور مسابقه به فولادی ها 
دستور داد قرمز بپوشند و جالب تر اینکه خود حسینی هم سیاه 
نپوشید! آن طرف هم جواد نکونام، ســرمربی استقلال که با 
لباس سفید وارد ورزشگاه شده بود، در کمال تعجب پیراهنش 
را عوض کرد و باز هم مشکی پوش لب خط ایستاد! با وجود همه 
این اتفاقات، هر دو مربی در پایان مسابقه سعی کردند خودشان 
را به آن راه بزنند و چنین مســائلی را پیش پا افتاده بخوانند. 
عبدالله ویسی، سرمربی فولاد گفت: »عربستان بهترین ستاره ها 
را می آورد و ما اینجا درگیر رنگ پیراهن هستیم.« نکونام هم 

بدون اینکه کلامی در مورد تغییر رنگ پیراهن خودش حرف 
بزند گفت: »خنده دار است که من از لالیگا بیایم و در مورد رنگ 
لباس حرف بزنم.« تأکید بی پایان سرمربی استقلال روی سابقه 
بازی اش در لالیگا که به مناســبت های مختلف به آن اشــاره 
می شود هم جالب توجه است! یعنی بقیه که از لالیگا نیامده اند 

حق دارند هر حرفی بزنند و هر کاری بکنند؟

   صداقت
تنها گل این مسابقه اما روی کرنری به ثمر رسید که حسابی 
محل بحث شــد. در تصاویر اینطور به نظر می رسید که توپ 
بازیکنان استقلال به فولادی ها نخورده و کرنری در کار نبوده. 
کارشناسان داوری هم همین را گفتند و حتی خود ساسان 
انصاری هم با همین تصور توپ را همراهی کرد تا بیرون برود. 
با این همه و در شرایطی که فضای بسیار سنگینی علیه موعود 
بنیادی فر داور بازی وجود داشت، احمد آل نعمه مربی فولاد 
از قول حمید بوحمدان اعلام کرد تــوپ به پای این بازیکن 
خورده و کرنر درست بوده است. به هر حال این رفتار صادقانه، 

ارزشمند است.

 7 بر یک 
اختلاف چارچوب ها

برخلاف آنچه این روزهــا درباره بردهای حداقلی اســتقلال 
گفته می شود، بازی این تیم با فولاد چندان هم حداقلی نبود و 
شاگردان نکونام برای بردن این تیم به اندازه کافی موقعیت خلق 
کردند. استقلال در مقابل فولاد 18شوت زد که 7ضربه این تیم 
داخل چارچوب بود و امید گل بالاتر از یک را برای تیم آبی پوش 
میدان خلق کرد. بنابراین آنها برای زدن یک گل و شکست دادن 
تیم فولاد که فقط یک شوت داخل چارچوب داشت و امید گلش 
کمتر از نیم بود، کاملا شایستگی داشتند. استقلال در مصاف 
هفته بیست وهفتم خودش 63درصد مالکیت توپ داشت و فقط 
در 37درصد زمان بازی توپ را به تیم مهمان سپرد. 547پاس 
برای اســتقلال و فقط 305پاس برای فولاد گویای همه  چیز 
درباره برتری تیم استقلال بر توپ و میدان است. ضمن اینکه 
اختلاف 2تیم در دقت پاس هم فاحش است. آبی ها 83درصد 
پاس های خود را درست به مقصد رســاندند درحالی که دقت 
پاس ها در تیم فولاد فقط 69درصد بوده است. تیم جواد نکونام 
در نبردهای تن به تن نیز 55 به 45 برتری داشت. حاصل تمام 
این برتری ها ثبت 18شوت برای استقلال ازجمله 7شوت داخل 
چارچوب بود. درحالی که در ســمت مقابل فولاد فقط 7شوت 
داشت که تنها یکی از آنها داخل چارچوب بود و حسینی را به 
واکنش واداشت. نهایتا امید گل استقلال در این میدان 1.31 
و امید گل فولاد 0.44 محاسبه شد که نشان می دهد استقلال 
دقیقا شایســتگی پیروزی با اختلاف یک گل را داشته است. 
برترین بازیکن این مسابقه ابوالفضل جلالی با امتیاز 7.98 بود و 
بعد از او به ترتیب ایمان سلیمی )7.82(، زبیر نیک نفس )7.81( 
و ماشاریپوف )7.78( بهترین های استقلال و بهترین های میدان 
بودند. بهترین بازیکن تیم فولاد از نگاه سایت متریکا هم ساسان 

انصاری بود که نمره7.39 را از این سایت دریافت کرد.
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